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Referat af møde 47 i Rådet for Teknologi og Innovation 

Tirsdag den 5. februar kl. 10.00 – 13.00 

i Forsknings- og Innovationsstyrelsen - Mødelokale 024 
 
 

I. Generelt  
 
Ad I/1 Godkendelse af referat  
Rådet godkendte referatet.  
 
Ad I/2 Meddelelser 
 
Hans Müller Pedersen orienterede om processen med Forslag til Finansloven 2008 
og regeringsgrundlagets betydning for rådets arbejde.   
 
A. Strategiske drøftelser og principielle sager 
 
Ad.  A/1: Fremtidspanelets rapport 
Rådet drøftede fremtidspanelet rapport "12 udfordringer til videnpolitikken" - her-
under specielt rapportens visioner om en ny retning i innovationspolitikken. 
 
Ad.  A/2: Forsk 2015 
Rådet drøftede, hvordan rådet i højere grad kan orientere sig mod de indsatser, der 
foretages inden for strategisk forskning, og hvordan rådet fremadrettet kan arbejde 
med strategiske prioriteringer.  
 
Ad. A/3: Innovation i serviceerhvervene 
Rådet drøftede mulighederne for at fremme innovation i serviceerhvervene og pe-
gede på en lang række initiativer, som bør være indeholdt i den kommende strategi 
for fremme af service innovation. 
 
Ad. A/4: Innovation i den offentlige sektor 
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Rådet besluttede at godkende indhold, form og program for seminar om innovati-
on i den offentlige sektor, samt tilsluttede sig sekretariatet forslag til proces om-
kring debatpjece og case-samling. 
 
Ad.  A/5: Medarbejderdreveninnovation og mangfoldighed 
Rådet drøftede mulighederne for at fremme medarbejderdreven innovation gennem 
blandt andet mangfoldighed og pegede på en række initiativer, der bør være med i 
en strategi for medarbejderdreven innovation.  
 
Ad.  A/6: Innovationskonsortier 
Rådet besluttede at igangsætte en revision af retningslinjerne for innovationskon-
sortieordningen.  
 
B. Administrative afgørelser og orienteringspunkter 
 
Ad. B/1: Generel præsentation af RTI 
Rådet diskuterede, hvorledes rådet præsenteres i officielle sammenhænge. 
 
Ad. B/2: Strategiske GTS-initiativer vedrørende klima – beslutning om ansøg-
ning fra Teknologisk Institut, ”EnergyFlexHouse”. 
Rådet godkendte ansøgningen fra Teknologisk Institut om EnergyFlexHouse under 
forudsætning af, at sekretariatet får afklaret de forskellige mindre udestående 
spørgsmål. Sekretariatet fik mandat til at afslutte processerne og indgå kontrakt 
med Teknologisk Institut. 
 
Rådet besluttede at det til næste rådsmøde skal undersøges, om der tegner sig andre 
perspektivrige GTS-initiativer inden for klimaområdet, som kunne igangsættes for 
eventuelle frie GTS-midler. 
 
Ad. B/3: revideret tidsplan og proces for udbud af innovationsmiljøer. 
Rådet godkendte den reviderede tidsplan og proces for udbud af innovationsmil-
jøer. 
 
Ad. B/4: Den fremtidige struktur for rådets innovations-projektvirkemidler. 
Rådet besluttede at godkende den nye struktur for rådets innovations-
projektvirkemidler. 
 
Ad. B/5: Åbne midler. 
Rådet orienterede sig om udbudet af de åbne midler for 2008.  
 
Ad. B/6. Opfølgning på rundbordssamtale mellem RTI og de regionale vækst-
fora og regionsråd. 
Rådet orienterede sig om opfølgningen på rundbordssamtalen mellem rådet og 
formandskaberne for de regionale vækstfora og regionsråd den 13. december 
2007. 
 
Ad. B/7: Godkendelse af retningslinier for virkemidlet videnkupon til små og 
mellemstore virksomheder. 
Rådet besluttede at igangsætte virkemidlet ’videnkuponer til små og mellemstore 
virksomheder’ hurtigst muligt i 1. halvår 2008 med udgangspunkt i de foreslåede 
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retningslinier. Rådet bemyndigede sekretariatet til at træffe afgørelse i de konkrete 
bevillingssager under virkemidlet. 
 
Ad. B/8: Godkendelse af retningslinier for virkemidlet forskningskupon. 
Råbet besluttede at godkende retningslinierne for virkemidlet forskningskupon og 
igangsætte initiativet hurtigst muligt. Rådet bemyndigede sekretariatet til at træffe 
afgørelse i de konkrete bevillingssager under virkemidlet. 
 
Ad. B/9: Høring af lov om ændring af forskningsrådgivning m.v.  
Rådet orienterede sig om processen vedrørende høring af lov om ændring af forsk-
ningsrådgivning m.v. 
 
Ad. B/10: Orientering om Det Strategiske Råd. 
Rådet orienterede sig i materialet.   
 
Eventuelt. 
 


